



Município de Arroio Trinta

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

RESULTADO PRIMÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Fevereiro 2017/Bimestre Janeiro-Fevereiro

RREO - ANEXO 06 (LRF, Art. 53, inciso III)

Em Reais

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		Até o Bimestre/2017	Até o Bimestre/2016
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	16.139.612,00	2.539.027,31	2.111.533,21
Receitas Tributárias	645.600,00	91.417,96	74.861,18
IPTU	98.000,00	143,49	828,83
ISS	120.000,00	30.686,91	23.216,50
ITBI	33.000,00	17.904,49	13.730,00
IRRF	212.000,00	28.540,39	31.103,97
Outras Receitas Tributárias	182.600,00	14.142,68	5.981,88
Receitas de Contribuições	1.528.550,00	191.521,87	35.702,85
Receitas Previdenciárias	1.262.550,00	132.430,33	0,00
Outras Receitas de Contribuições	266.000,00	59.091,54	35.702,85
Receita Patrimonial Líquida	600,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	953.988,00	811.747,85	19.352,46
(-) Aplicações Financeiras	953.388,00	811.747,85	19.352,46
Transferências Correntes	13.759.692,00	2.210.092,00	1.976.385,32
FPM	5.440.000,00	1.018.168,23	939.872,43
ICMS	5.640.000,00	745.520,62	683.679,72
Convênios	49.000,00	11.962,66	15.168,20
Outras Transferências Correntes	2.630.692,00	434.440,49	337.664,97
Demais Receitas Correntes	205.170,00	45.995,48	24.583,86
Dívida Ativa	16.460,00	4.333,11	7.271,10
Diversas Receitas Correntes	188.710,00	41.662,37	17.312,76
RECEITAS DE CAPITAL (II)	12.200,00	146.250,00	0,00
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	1.200,00	0,00	0,00
Transferência de Capital	11.000,00	146.250,00	0,00
Convênios	11.000,00	146.250,00	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	11.000,00	146.250,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	16.150.612,00	2.685.277,31	2.111.533,21



Município de Arroio Trinta

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

RESULTADO PRIMÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Fevereiro 2017/Bimestre Janeiro-Fevereiro

Continuação

Em Reais

RREO - ANEXO 06 (LRF, Art. 53, inciso III)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		Até o Bimestre/2017	Até o Bimestre/2016	Até o Bimestre/2017	Até o Bimestre/2016
DESPESAS CORRENTES (VIII)	16.098.254,83	9.586.909,06	6.398.295,43	1.979.784,28	1.097.130,09
Pessoal e Encargos Sociais	7.634.259,95	5.802.471,20	3.898.752,00	1.211.342,41	692.994,40
Juros e Encargos da Dívida (IX)	105.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	8.358.994,88	3.784.437,86	2.499.543,43	768.441,87	404.135,69
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	15.993.254,83	9.586.909,06	6.398.295,43	1.979.784,28	1.097.130,09
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	593.785,17	11.097,97	1.927,00	9.147,97	1.927,00
Investimentos	480.785,17	11.097,97	1.927,00	9.147,97	1.927,00
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	-----	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquis. Títulos Capital já Integralizado (XIII)	-----	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	113.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	480.785,17	11.097,97	1.927,00	9.147,97	1.927,00
Reserva de Contingência (XVI)	33.500,00	-----	-----	-----	-----
Reserva RPPS (XVII)	972.660,00	-----	-----	-----	-----
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	17.480.200,00	9.598.007,03	6.400.222,43	1.988.932,25	1.099.057,09
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-1.329.588,00	-6.912.729,72	-4.288.689,22	696.345,06	1.012.476,12
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-----	960.894,35	0,00	210.149,16	0,00
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL					VALOR CORRENTE
Meta de resultado primário fixada no anexo de metas fiscais da LDO para o exercício de referência					0,00

FONTE: Sistema e-Pública (1326-2720-026). Unidade Responsável: . Data da emissão: 05/10/2017 e hora de emissão: 08:44.